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W dniu 30 grudnia 2025 r. podczas 
XVIII Sesji Rady Gminy Mierzęcice 
przyjęto jednogłośnie budżet na 
2026 rok. W głosowaniu wzięło 
udział 12 Radnych. 

Budżet Gminy na 2026 r. będący 
podstawą gospodarki finansowej 
Gminy został przyjęty w następu-
jących kwotach:

- Dochody budżetu Gminy w łącz-
nej wysokości 52.515.500,00 
zł, w tym dochody bieżące- 
52.303.400,00 zł i dochody mająt-
kowe - 212.100,00 zł.

- Wydatki budżetu Gminy w łącznej 
wysokości 51.835.500,00 zł, w tym 
wydatki bieżące - 48.705.838,00 zł 
i wydatki majątkowe - 3.129.662,00 
zł.

Co więcej, zaplanowano nad-
wyżkę budżetową w wysokości                   
680.000,00 zł, która zostanie prze-
znaczona na spłatę wcześniej za-
ciągniętych zobowiązań.

Uchwalony budżet umożliwia re-
alizację bieżących zadań gminy, za-
pewniając jednocześnie środki na 

utrzymanie infrastruktury, funk-
cjonowanie jednostek organizacyj-
nych oraz realizację zadań oświa-
towych, społecznych i inwestycyj-
nych. Jednoczesne wygospodaro-
wanie nadwyżki finansowej świad-
czy o stabilności finansowej samo-
rządu i dbałości o bezpieczeństwo 
budżetowe w kolejnych latach.

Przyjęty budżet stanowi solid-
ną podstawę do dalszego roz-
woju gminy oraz konsekwentnej 
realizacji zaplanowanych działań, 
z myślą o poprawie jakości życia 
mieszkańców i stabilnej przyszło-
ści samorządu.

Urząd Gminy

UCHWALONY BUDŻET GMINY NA 2026 R.

PLANY INWESTYCYJNE NA 2026 R.

Gmina Mierzęcice w 2026 r. pla-
nuje realizację inwestycji pn.  
„Budowa kanalizacji sanitarnej 
w Gminie Mierzęcice”. Sieć kana-
lizacyjna zostanie wybudowana 
w sołectwie Mierzęcice II w re-
jonie ulicy Leśnej, w Nowej Wsi 
w ul. Zawadzkiego, w Boguchwało-
wicach w ul. Tulipanów, Krokusów 
i Nasturcjowej oraz w Toporowi-
cach w ul. Ogrodowej. To kolejny 
ważny krok w kierunku ochrony 
środowiska naturalnego, poprawy 
infrastruktury technicznej i jako-
ści życia mieszkańców. Na zadanie 
to Gmina pozyskała 5.000.000,00 
zł z Krajowego Planu Odbudowy.

Ponadto Gmina planuje realiza-
cję projektu pn. „Budowa lamp 
zasilanych OZE na terenie Gminy 
Mierzęcice”, na którego realiza-
cję również pozyskała dofinaso-
wanie w wysokości 760.705,80 zł 
w ramach środków na rozwój ener-
getyki rozproszonej opartej o od-
nawialne źródła energii z Fundu-
szu Sprawiedliwej Transformacji.

Nowe oświetlenie powstanie przy 
boiskach wielofunkcyjnych w Mie-
rzęcicach Osiedlu, Boguchwało-
wicach i Toporowicach, przy kom-
pleksie sportowym Orlik w Mierzę-
cicach, przy Urzędzie Gminy oraz 
przy ulicy Zjazdowej w Sadowiu.
Inwestycja  niesie ze sobą wiele ko-
rzyści, zarówno dla środowiska na-
turalnego, jak i finansów gminnych.

Urząd Gminy



WOJEWODA ŚLĄSKI Z WIZYTĄ W GMINIE MIERZĘCICE

5 lutego Gminę Mierzęcice od-
wiedzili Wojewoda Śląski Pan 
Marek Wójcik oraz Poseł na Sejm 
RP Pan Mateusz Bochenek. Wi-
zyta była okazją do zapoznania 
się z efektami realizacji zadań 
z zakresu ochrony ludności i obro-
ny cywilnej, które zostały sfinan-
sowane dzięki dotacji w ramach 
Programu Ochrony Ludności 
i Obrony Cywilnej w wysokości 
prawie 6 milionów złotych.

Podczas spotkania zaprezentowa-
no nowo wybudowany magazyn, 
a także sprzęt oraz wyposaże-

nie zakupione w ramach reali-
zowanego projektu. Inwestycja 
obejmuje m.in. środki do działań 
ratowniczych, sprzęt logistycz-
ny, urządzenia łączności, wypo-
sażenie ochronne oraz zaplecze 
umożliwiające szybkie reagowanie 
w przypadku klęsk żywiołowych, 
awarii technicznych i innych sytu-
acji kryzysowych.

Pozyskane środki umożliwiły zna-
czące wzmocnienie potencjału 
gminy w zakresie ochrony ludno-
ści. Dzięki realizacji przedsięwzię-
cia poprawiła się gotowość ope-

racyjna do reagowania na zagro-
żenia oraz poziom zabezpieczenia 
mieszkańców w sytuacjach nad-
zwyczajnych.

Inwestycja stanowi kolejny krok 
w budowaniu nowoczesnego sys-
temu bezpieczeństwa na terenie 
Gminy Mierzęcice i potwierdza 
skuteczność współpracy admini-
stracji rządowej z samorządem w 
zakresie realizacji zadań służących 
ochronie życia, zdrowia i mienia.

Urząd Gminy
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Rok 2025 był dla Gminy Mierzę-
cice czasem intensywnej pracy, 
ważnych inwestycji oraz licznych 
działań, które realnie wpłynęły 
na poprawę infrastruktury, bez-
pieczeństwa i jakości życia miesz-
kańców. Kontynuowano zadania 
rozpoczęte w latach poprzednich, 
a jednocześnie konsekwentnie 
realizowano zaplanowane przed-
sięwzięcia – zarówno te duże, jak 
i mniejsze, ale równie istotne.

Oto lista najważniejszych inwesty-
cji i remontów przeprowadzonych 
w roku 2025 w Gminie Mierzęcice:

Modernizacja sieci wodociągowej 
i budowa kanalizacji

Sieć wodociągowa i kanalizacyjna 
to kluczowe systemy infrastruktu-
ry niezbędne dla funkcjonowania 
społeczności, zapewniając dostęp 
do wody i odprowadzając ścieki 
w sposób, który nie tylko chroni 
zdrowie, ale także środowisko na-
turalne.  Niezawodność sieci wo-
dociągowej zapewnia ciągłość do-
staw wody, co jest konieczne dla 
bezpieczeństwa i komfortu miesz-
kańców.

W 2025 r. Gmina Mierzęcice zre-
alizowała 3 zadania związane 
z     modernizacją      sieci      wodociągowej:

•	 zaprojektowano i wybudowa-
no nową sieć wodociągową 
Dw100 dla miejscowości Prze-
czyce w ul. Zarzecznej i Sło-
necznej.

Długość wybudowanej sieci to ok. 
1200m, ponadto długość przy-
łączy wodociągowych to 330m.  
W ramach zadania wykonano 10 
szt. hydrantów pożarowych nad-
ziemnych.

Wartość wykonanych robót  to  
1.006.140,00 zł.

•	 dostarczono i zamontowa-
no  wodomierze z systemem 
zdalnego odczytu radiowego 
na terenie Gminy Mierzęcice.

W ramach zadania wymieniono  
2.763 szt. wodomierzy. Wartość 
robót to 1.337.564,73 zł.

•	 zmodernizowano Ujęcie Wody 
w Przeczycach, przy ul. Targo-
wej.

W ramach zadania wykonano: 
termomodernizację budynku, 
wymianę instalacji i urządzeń 
wodociągowych, wymianę istnie-
jącego ogrodzenia wraz z bramą 
wjazdową i furtką, zamontowano 
jednostopniową pompę mono-

blokową – 55kW, zamontowano  
armaturę odcinającą, wielokana-
łowy rejestrator telemetryczny, 
przepływomierz elektromagne-
tyczny z zasilaniem sieciowym 
DN300 oraz układ dozowania pod-
chlorynu sodu. Wartość wykona-
nych  robót to 1.795.800,00 zł.

Na powyższe zadania  pozyska-
no dofinasowanie z Rządowego 
Funduszu Polski Ład w wysokości 
3.932.529,00 zł.

W ramach projektu pn.: „Budowa 
przyłączy kanalizacyjnych w Gmi-
nie Mierzęcice” zrealizowano 146 
sztuk przyłączy kanalizacyjnych.

Zakres wykonanych robót obej-
mował: przyłącza grawitacyjne DN 
160 o łącznej długości 2.561,70 
m, przyłącza grawitacyjne DN 200 
o łącznej długości 1.083,66m, stu-
dzienki DN 425 w ilości 16 szt., 
studzienki DN 315 w ilości 200 szt., 
inwentaryzację geodezyjną powy-
konawczą –146 szt. 

Wartość zrealizowanych robót wy-
niósł 1.791.725,23 zł brutto. Zada-
nie sfinansowane zostało z dofina-
sowania  WFOŚiGW w Katowicach 
w formie pożyczki, środków wła-
snych budżetu Gminy oraz wkładu 
własnego mieszkańców. 

INWESTYCYJNE PODSUMOWANIE ROKU 2025 W GMINIE MIERZĘCICE

 Ujęcie Wody w Przeczycach przy ulicy Targowej - po

Ujęcie Wody w Przeczycach przy ulicy Targowej - przed
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Oświata i wychowanie

Dbałość o infrastrukturę oświato-
wą to wyraz troski o rozwój naj-
młodszych mieszkańców naszej 
Gminy, ich bezpieczeństwo, zdro-
wie, komfort nauki i rozwijanie ta-
lentów.

W  2025 r. Gmina zmodernizowa-
ła kompleks sportowy Orlik przy 
Szkole Podstawowej nr 1 im. Ta-
deusza Kościuszki w Mierzęcicach. 
W ramach modernizacji wykonano 
nową nawierzchnię dwóch boisk 
oraz bieżni, co znacząco wpłynęło 
na komfort i bezpieczeństwo użyt-

kowników. Zamontowano rów-
nież nowe siatki, piłkochwyty oraz 
nowe wyposażenie, dzięki czemu 
kompleks spełnia aktualne stan-
dardy i jest atrakcyjnym miejscem 
zarówno dla dzieci, młodzieży, jak 
i dorosłych. Całkowity koszt inwe-
stycji wyniósł ponad 1.000.000,00 
złotych. Na ten cel Gmina Mierzę-
cice pozyskała 500.000,00 złotych 
dofinansowania z Ministerstwa 
Sportu i Turystyki, zaś pozostała 
kwota została pokryta ze środków 
własnych Gminy. 

Ponadto w Szkole Podstawowej 
nr 1 w Mierzęcicach zmodernizo-

wano dach. Zakres prowadzonych 
prac obejmował wykonanie nowej 
konstrukcji dachu, nowoczesnej 
izolacji termicznej, montaż sys-
temu rynnowego oraz położenie 
trwałego pokrycia dachowego. 
Dzięki temu budynek szkoły zyskał 
lepszą ochronę przed warunkami 
atmosferycznymi. Koszt inwesty-
cji to ponad 630.000,00 złotych,          
w całości sfinansowany ze środ-
ków własnych Gminy Mierzęcice.

Orlik w Mierzęcicach - przed Orlik w Mierzęcicach - po

Orlik w Mierzęcicach - przed Orlik w Mierzęcicach - po

Pokrycie dachowe na budynku SP nr 1 w Mierzęcicach - przed Pokrycie dachowe na budynku SP nr 1 w Mierzęcicach - po
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W Przedszkolu Publicznym w No-
wej Wsi, dbając o bezpieczeństwo 
i komfort najmłodszych, wyko-
nano remont podłogi sali gimna-
stycznej. Stara, zniszczona podło-
ga przeszła gruntowną renowację 
– została wycyklinowana i poma-
lowana, dzięki czemu odzyskała 
swój dawny blask. Koszt remontu 
wyniósł 20.000,00 zł.

Poza tym w celu zwiększenia 
atrakcyjności i funkcjonalności ist-
niejącego placu zabaw w ramach 
realizacji projektu pn. „Przedszko-
le Publiczne w Nowej Wsi miej-
scem nowoczesnym, przyjaznym 
i ciekawym dla dzieci” współfi-
nansowanego ze środków Unii 
Europejskiej w ramach Prioryte-
tu FESL.06.00 – Fundusze Euro-
pejskie dla edukacji dla działania: 
FESL.06.01.0 – Edukacja przed-
szkolna, doposażono  plac zabaw 
w nowe urządzenia zabawowe, 
w tym: huśtawki, zestaw wielo-
funkcyjny, w skład którego wcho-
dzi punkt widokowy ze zjeżdżalnią, 
domek kowboja oraz dwie ścian-
ki funkcyjne. Wartość zadania: 
49.230,14 zł.

Realizując ww. projekt Przedszkole 
Publiczne w Nowej Wsi wzbogaci-
ło się o nowoczesną salę integracji 
sensorycznej. Nowa przestrzeń zo-
stała stworzona z myślą o wspar-
ciu rozwoju najmłodszych poprzez 
zabawę i terapię, które angażują 
wszystkie zmysły. Dzieci mają teraz 
do dyspozycji bogato wyposażoną 
salę, w której znajdują się m.in. 
ścianka wspinaczkowa, huśtawki, 
maglownica, piramida gimnastycz-
na oraz wiele innych przyrządów, 
które wspierają rozwój motoryki, 
równowagi, koordynacji i koncen-
tracji, a także pomaga w terapii 
zaburzeń integracji sensorycznej. 
Wyposażenie sali zostało w cało-
ści sfinansowane ze środków pro-
jektu unijnego, a łączna wartość 
zakupionych pomocy wyniosła 
26.916,69 zł. Dzięki realizacji pro-
jektu przedszkole znacząco pod-
niosło jakość oferowanych zajęć 
terapeutycznych i edukacyjnych, 
odpowiadając na indywidualne 
potrzeby dzieci. Nowa sala będzie 
służyć kolejnym pokoleniom wy-
chowanków, wspierając ich har-
monijny rozwój oraz wyrównywa-
nie szans edukacyjnych.

Podłoga sali gimnastycznej w PP w Nowej Wsi - poPodłoga sali gimnastycznej w PP w Nowej Wsi - przed

Plac zabaw przy PP w Nowej Wsi

Sala integracji sensorycznej w PP w Nowej Wsi
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Przy Szkole Podstawowej im. M. 
Konopnickiej w Przeczycach po-
wstaje wyjątkowe miejsce - Eko- 
pracownia pod chmurką, dofi-
nansowane z  Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowi-
cach w kwocie 70.000 zł. Łącz-
ny koszt wykonania projektu to 
115.880 zł, przy wkładzie własnym 
Gminy w wysokości 45.880 zł. 
W ramach projektu powstanie 
przy Szkole Podstawowej w Prze-
czycach strefa koncentracji i uwa-
gi, ścieżka edukacyjna, strefa ob-
serwacji przyrody, strefa uprawna. 
Realizacja tego projektu pozwoli 
stworzyć strefę, która będzie za-
równo edukacyjnym centrum, jak 
również przestrzenią sprzyjającą 
kształtowaniu postaw ekologicz-
nych oraz integracji uczniów z na-
turą.

Dbając o bezpieczeństwo uczniów, 
wykonano w okresie wakacyjnym 
również remont boiska wielofunk-
cyjnego przy Szkole Podstawowej 
w Przeczycach. Odświeżono na-
wierzchnie i zamontowano nowe 
piłkochwyty. 

Ponadto Szkoła Podstawowa 
w Przeczycach może pochwalić 
się pięknym muralem na elewacji 
budynku. Projekt muralu jest au-
torstwa Pani Aleksandry Winder 
i nosi tytuł „Połączeni z naturą”. 
Projekt wykonała malarka Pani Ja-
nina Tłuczkiewicz. Jego całkowity 
koszt wyniósł 12.300,00 zł. Mural 
ten jest obecnie wizytówką szkoły.

Ekopracownia pod chmurką w SP w Przeczycach

Mural na budynku SP im. M. Konopnickiej w Przeczycach

Boisko przy SP im. M. Konopnickiej w Przeczycach - przed Boisko przy SP im. M. Konopnickiej w Przeczycach - po
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Przy Przedszkolu Publicznym „Ra-
dosny Zakątek” w Mierzęcicach 
plac zabaw został doposażony 
w nowe urządzenia zabawowe tj. 
domek kowboja z piaskownicą, 
punkt widokowy ze zjeżdżalnią, 
huśtawkę podwójną oraz ścian-
ki funkcyjne. Zakup urządzeń za-
bawowych został sfinansowany 
w ramach projektu pn.: „Przed-
szkole Publiczne Radosny Zakątek 
w Mierzęcicach miejscem zabaw 
i wszechstronnego rozwoju”, na 
realizację którego Gmina Mierzę-
cice pozyskała środki z Europej-
skiego Funduszu Społecznego Plus 
w ramach Programu Fundusze Eu-
ropejskie dla Śląskiego 2021-2027. 
Koszt zakupu nowych elementów 
wyposażenia placu zabaw wyniósł 
26.445,00 zł.

Dodatkowo Przedszkole Publiczne 
„Radosny Zakątek” w Mierzęci-
cach zyskało nowe ogrodzenie od 
strony zachodniej. Przejście dzieci 
na plac zabaw oraz droga z pocie-
chami do i z przedszkola odbywa 
się w terenie całkowicie zabezpie-
czonym od ruchu pojazdów. Nowe 
ogrodzenie to przede wszystkim  
bezpieczeństwo. Koszt wykona-
nych prac to 8.856,00 zł.

W roku 2025 kontynuowano pro-
jekty w szkołach i przedszkolach 
w ramach Programu Fundusze Eu-
ropejskie dla śląskiego 2021-2027 
(EFS+), które umożliwiały rozsze-
rzenie oferty edukacyjnej poprzez  
organizację zajęć dodatkowych, 
wyjazdów edukacyjnych oraz do-
posażenie placówek w nowocze-
sne pomoce dydaktyczne.

W celu poprawy funkcjonalności 
oraz estetyki placu zabaw przy 
Żłobku Gminnym w Nowej Wsi 
oraz zapewnieniu dzieciom i opie-
kunom przyjemnego i bezpieczne-

go otoczenia w 2025 roku Gmina 
Mierzęcice pozyskała 295.000,00 
zł w ramach Resortowego pro-
gramu Aktywne Place Zabaw. 
W ramach zadania zakupiono nowe 
urządzenia zabawowe, m.in. ze-
staw zabawowy ze zjeżdżalnią, 
ścianki sensoryczne, piaskownicę, 
domek dla dzieci, stół wodny, urzą-
dzenie food truck, zestaw moduło-
wy, gąsienicę, kuchnię błotną, ła-
weczki dla dzieci oraz opiekunów. 
Wykonano także nową bezpieczną 
nawierzchnię poliuretanową. 

Plac zabaw przy PP ,,Radosny Zakątek” w Mierzęcicach

Plac zabaw przy PP ,,Radosny Zakątek” w Mierzęcicach

Nowe ogrodzenie  przy PP ,,Radosny Zakątek” w Mierzęcicach

Plac zabaw przy Żłobku w Nowej Wsi

Plac zabaw przy PP ,,Radosny Zakątek” w Mierzęcicach
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Remonty dróg gminnych i powia-
towych

Nowe drogi to nie tylko inwesty-
cja w infrastrukturę, ale przede 
wszystkim wyraz troski o codzien-
ny komfort i bezpieczeństwo 
mieszkańców.

W roku 2025 zostały zakończone 
i odebrane prace związane z bu-
dową ulicy Ostrogórskiej i części 
ulicy Uroczej w Toporowicach. W 
ramach inwestycji wybudowano 
nową drogę o nawierzchni asfal-
towej wraz z poboczami i przebu-
dową zjazdów. Wartość robót bu-
dowlanych wyniosła 551.819,07 zł, 
z czego pozyskane dofinansowanie 
ze środków Europejskiego Fundu-
szu Rolnego na rzecz Rozwoju Ob-
szarów Wiejskich to 351.122,00 zł. 
Pozostała część środków pokryta 
została z budżetu Gminy Mierzę-
cice. Inwestycja ta przyczyniła się 
do zwiększenia spójności funkcjo-
nowania sieci dróg publicznych na 
terenie Gminy.

W Gminie Mierzęcice ponad 58% 
dróg to drogi powiatowe, których 
stan budzi zastrzeżenia, więc aby 
mieszkańcy mogli bezpiecznie 
z nich korzystać Gmina sukce-
sywnie wspiera Powiat Będziński 
w modernizacji tych dróg. W ubie-
głym roku Gmina udzieliła pomocy 
finansowej dla Powiatu Będziń-
skiego z przeznaczeniem na wyko-
nanie modernizacji dróg powiato-
wych na terenie Gminy Mierzęcice 
w formie dotacji celowej w wyso-
kości 1.200.000,00 zł. W ramach 
tej dotacji Powiat wykonał moder-
nizację ulicy Nowowiejskiej  w Za-
wadzie, ulicy Zarzecznej w Przeczy-
cach oraz częściowo ulicy Wojska 
Polskiego w Nowej Wsi. Rozpoczął 
również modernizację ulicy Gmin-
nej w Mierzęcicach, której remont 
zostanie zakończony w roku 2026.

Ulica Ostrogórska  w Toporowicach - przed Ulica Ostrogórska  w Toporowicach - po

Ulica Nowowiejska w Zawadzie - przed Ulica Nowowiejska w Zawadzie - po

Ulica Zarzeczna w Przeczycach - przed Ulica Zarzeczna w Przeczycach - po

Ulica Gminna w Mierzęcicach - przed Ulica Gminna w Mierzęcicach - w trakcie

Ulica Wojska Polskiego w Nowej Wsi - 
przed Ulica Wojska Polskiego w Nowej Wsi - po
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Ochrona środowiska
W 2025 r. z terenu Gminy Mie-
rzęcice w ramach zadania pn. 
„Unieszkodliwienie wyrobów za-
wierających azbest z terenu Gmi-
ny Mierzęcice w 2025 r.”, usunię-
to: 73,69 Mg wyrobów zawiera-
jących azbest z 39 nieruchomo-
ści stanowiących własność osób
fizycznych, za kwotę 63.301,67 
zł. Zadanie sfinansowane zosta-
ło z pozyskanej dotacji z WFO-
ŚiGW w Katowicach oraz ze środ-
ków własnych budżetu Gminy.
W październiku 2025 r. zakończo-
no realizację projektu pn.: „Od-
nawialne źródła energii w Gminie 
Mierzęcice”. W ramach projektu w 
93 budynkach mieszkalnych zosta-
ły zamontowane instalacje solarne 
do produkcji ciepłej wody użytko-
wej. W 31 budynkach zainstalowa-
no zestaw A, czyli 2 kolektory so-
larne i zbiornik 200 litrów, a w 62 
budynkach zestaw B - 3 kolektory 
ze zbiornikiem 300 litrów. Projekt        
w 85%  dofinansowany był w ra-
mach Programu Fundusze Europej-
skie dla Śląskiego 2021-2027 (Fun-
dusz na rzecz Sprawiedliwej Trans-
formacji): Priorytet: FESL.10.00-
-Fundusze Europejskie na trans-
formację; Działanie: FESL.10.06-
-Rozwój energetyki rozproszonej 
opartej o odnawialne źródła ener-
gii. Całkowita wartość projektu 
wyniosła 1.438.928,40 zł, w tym 
dofinansowanie 1.137.939,12 zł.
Instalacje solarne umożliwiają 
mieszkańcom korzystanie z ener-
gii odnawialnej oraz wpływają na 
zmniejszenie zużycia paliw kopal-
nych i obniżenie emisji CO2 i PM10. 

Bezpieczeństwo i ochrona prze-
ciwpożarowa

Gmina Mierzęcice otrzymała do-
tację od Wojewody Śląskiego 
w wysokości prawie 6.000.000,00 
zł na realizację zadań z zakresu 
ochrony ludności i obrony cywil-
nej, które pozwoliły na znaczące 
wzmocnienie infrastruktury słu-
żącej bezpieczeństwu mieszkań-
ców. Dzięki przyznanym środkom 
wybudowano zaplecze magazyno-
we na terenie Gminnego Zakładu 
Gospodarki Wodnej i Komunalnej 
w Mierzęcicach o powierzchni 500 
m2,  zakupiono sprzęt i wyposaże-
nie, przystosowane do szybkiego 
wykorzystania w sytuacjach kryzy-
sowych.

Zaplecze magazynowe na terenie GZGWiK - przed

Zaplecze magazynowe na terenie GZGWiK - po

Instalacje solarne
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Wyposażenie objęło zakup m.in. 
namiotów, agregatów prądo-
twórczych, stację uzdatniania 
wody, paczkowarkę do wody pit-
nej, zbiornik na paliwo, ciągnik 
wraz z cysterną na wodę pitną, 
koparkę. Poczynione inwestycje 
w znaczący sposób wpłynęły na 
podniesienie poziomu bezpieczeń-
stwa i gotowość do szybkiego dzia-
łania w sytuacjach kryzysowych 
oraz zagrożenia życia i zdrowia.

W celu zapewnienia bezpieczeń-
stwa w zakresie ochrony przeciw-
pożarowej z budżetu Gminy dofi-
nansowano kwotą 800.000,00 zł 
zakup fabrycznie nowego samo-
chodu pożarniczego GBA z napę-
dem 4x4 dla Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Nowej Wsi. Wartość 
pojazdu to 1.316.100,00 zł. Zakup samochodu pożarniczego dla OSP w Nowej Wsi

Zakupiony sprzęt i wyposażenie do szybkiego wykorzystania w sytuacjach kryzysowych
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Wykonano utwardzenie terenu 
pomiędzy Przedszkolem Publicz-
nym „Radosny Zakątek” a Krakow-
skim Bankiem Spółdzielczym  
o powierzchni ok. 700 m2. Wyko-
nane prace umożliwią swobodne 
poruszanie się pieszych i pojazdów 
niezależnie od warunków atmos-
ferycznych, a jednocześnie popra-
wią wygląd otoczenia przedszkola 
i rozwiążą niedogodności z miej-
scami postojowymi przy Urzędzie 
Gminy. Koszt wykonanego zadania 
to kwota 210.807,24 zł.

To był dobry rok, jednak przed 
nami kolejne wyzwania. Planuje-
my i działamy dalej, a o nowych in-
westycjach będziemy informować 
na bieżąco.

Urząd Gminy

Altana w Sadowiu Altana w Boguchwałowicach

Infrastruktura rekreacyjno – spor-
towa /  estetyka gminy

W sołectwach Boguchwałowice 
oraz Sadowie zakończono reali-
zację kolejnego projektu, którego 
celem było tworzenie przyjaznych, 
funkcjonalnych przestrzeni służą-
cych lokalnej społeczności. W ra-
mach zadania powstały zadaszone 
altany z podbudową, a także za-
kupiono po dwa komplety stołów 
z ławami w każdej z miejscowości. 
Ich obecność z pewnością przy-
czyni się do uatrakcyjnienia życia 
mieszkańców zarówno poprzez 
możliwość organizowania spotkań 
integracyjnych, jak i codziennego, 
spokojnego wypoczynku na świe-
żym powietrzu. Inwestycja została 
zrealizowana przy wsparciu środ-
ków z budżetu Województwa Ślą-
skiego, pozyskanych przez Gminę 
Mierzęcice w ramach Marszałkow-
skiego Konkursu „Inicjatywa Sołec-
ka” 2025, a wkład własny pocho-
dził ze środków funduszu sołeckie-
go.  Łączny koszt zadania wyniósł 

97.908,00 zł, z czego 63.718,52 zł 
stanowiło dofinansowanie.

Z myślą o komforcie i codziennych 
potrzebach mieszkańców, Gmina 
Mierzęcice zrealizowała projekt 
„Wymiana wiat przystankowych 
w Gminie Mierzęcice”. Dzięki po-
zyskanemu dofinansowaniu w 
wysokości 355.518,00 zł z Górno-
śląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, 

wymieniono 23 przestarzałe wiaty 
na nowe, nowoczesne i estetyczne 
obiekty, które spełniają wszystkie 
obowiązujące normy i standardy. 

Każda z nowych wiat została za-
projektowana z myślą o użytkow-
nikach tak, by zapewniać osłonę 
przed deszczem, wiatrem czy śnie-
giem.

Utwardzenie terenu przy PP ,, Radosny Zakątek” w Mierzęcicach
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SPOTKANIE Z EKODORADCĄ

Zapraszamy serdecznie na nad-
chodzące dyżury ekodoradcy, któ-
re odbędą się w następujących 
terminach:

•	 20 lutego 2026 r. w godzinach 
9:00 – 14:00,

•	 4 marca 2026 r. w godzinach 
9:00 – 11:00.

Ekodoradca będzie dostępny dla 
mieszkańców Gminy w pokoju 
nr 1, mieszczącym się na parterze 
budynku Urzędu Gminy Mierzęci-
ce przy ul. Wolności 95.

W ramach spotkania ekodoradca 
udzielać będzie indywidualnych 
konsultacji, podczas których każ-
da zainteresowana osoba będzie 
mogła:

- Dowiedzieć się o dostępnych pro-
gramach dofinansowań do wymia-
ny źródła ciepła, termomoderni-
zacji budynku lub instalacji paneli 
fotowoltaicznych.

- Wspólnie z ekodoradcą wypełnić 
wnioski do programów takich jak: 
,,Czyste Powietrze”, „Mój Prąd”, 
„Moje Ciepło” oraz inne.

- Zyskać wiedzę na temat podno-
szenia efektywności energetycznej 
budynku oraz optymalnego dobo-
ru źródła ciepła.

- Zapoznać się z kluczowymi aspek-
tami uchwały antysmogowej.

Udział w dyżurach jest bezpłatny 
i otwarty dla wszystkich zainte-
resowanych.

Konsultacje będą prowadzone 
przez Ekodoradcę Subregionalne-
go Związku Gmin i Powiatów Sub-
regionu Centralnego Wojewódz-
twa Śląskiego w ramach projektu 
LIFE „Śląskie. Przywracamy błękit”.

Terminy oraz godziny dyżurów 
mogą ulec zmianie, dlatego za-
chęcamy do śledzenia strony in-
ternetowej Urzędu oraz profilu 
ekodoradcy na Facebooku, aby 
być na bieżąco.

Serdecznie zapraszamy do skorzy-
stania z pomocy ekodoradcy.

O kolejnych spotkaniach będziemy 
informować na bieżąco na stronie 
internetowej Urzędu Gminy Mie-
rzęcice.

Urząd Gminy
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DYŻURY WAKACYJNE W PRZEDSZKOLACH

Poniżej przedstawiamy harmonogram dyżuru wakacyjnego organizowanego dla dzieci w wieku przedszkol-
nym uczęszczających w roku szkolnym 2025/2026 do publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę 
Mierzęcice.

 

Na dyżury wakacyjne można będzie zapisać tylko te dzieci, które w roku szkolnym 2025/2026 uczęszczały do 
publicznych przedszkoli na terenie Gminy Mierzęcice.

Termin składania dokumentów na dyżur wakacyjny potrwa do 27 lutego 2026 r. 
Dokumenty należy pobrać i złożyć w placówce macierzystej. 

Liczba miejsc na dyżur wakacyjny jest ograniczona.
Urząd Gminy

L.p. Termin dyżuru Przedszkole pełniące dyżur

1. od 1 lipca 2026 r. do 31 lipca 2026 r.

Przedszkole Publiczne w Nowej Wsi, ul. A. Zawadz-
kiego 159, tel. (32) 288 70 20

Przedszkole Publiczne w Boguchwałowicach, ul. 
Buczka 1, tel. (32) 288 70 19

2. od 1 sierpnia 2026 r. do 31 sierpnia 2026 r.
Przedszkole Publiczne „Radosny Zakątek” w Mierzę-
cicach, ul. Bankowa 24, tel. (32) 288 70 02

INFORMACJA DOT. ZWROTU PODATKU AKCYZOWEGO

Zgodnie z art. 3 ust. 1 ustawy 
z dnia 10 marca 2006 r. o zwrocie 
podatku akcyzowego zawartego 
w cenie oleju napędowego wy-
korzystywanego do produkcji rol-
nej (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1948) 
zwrot podatku przysługuje pro-
ducentowi rolnemu.

Za producenta rolnego uważa się 
osobę fizyczną, osobę prawną 
lub jednostkę organizacyjną nie-
posiadającą osobowości praw-
nej, będącą posiadaczem gospo-
darstwa rolnego w rozumieniu 
przepisów o podatku rolnym.

W przypadku, gdy grunty gospo-
darstwa rolnego stanowią przed-
miot posiadania samoistnego 
i posiadania zależnego, zwrot po-
datku przysługuje posiadaczowi 
zależnemu. W przypadku, gdy 
grunty gospodarstwa rolnego 
stanowią przedmiot współpo-
siadania, zwrot podatku przysłu-
guje temu współposiadaczowi, 
w stosunku do którego pozostali 
współposiadacze wyrazili pisemną 

zgodę. Pisemna zgoda nie dotyczy 
współmałżonków.

We wniosku ujmuje się powierzch-
nię użytków rolnych, będących 
w posiadaniu lub współposiadaniu 
określonej w ewidencji gruntów 
i budynków, według stanu na dzień 
1 lutego danego roku.

Wniosek o zwrot podatku akcyzo-
wego należy składać w Urzędzie 
Gminy Mierzęcice w terminie od 
dnia 2 lutego 2026 r. do dnia 2 
marca 2026 r.

Do wniosku należy dołączyć faktu-
ry VAT zakupu oleju napędowego 
wystawione od dnia 1 sierpnia 
2025 r. do dnia 31 stycznia 2026 r.

W przypadku ubiegania się przez 
producenta rolnego o zwrot po-
datku w odniesieniu do bydła, 
owiec, kóz, koni i świń do wniosku 
o zwrot podatku dołącza się rów-
nież dokument wydany przez kie-
rownika biura powiatowego Agen-
cji Restrukturyzacji i Modernizacji 

Rolnictwa zawierający informacje 
o średniej rocznej liczbie świń oraz 
liczbie dużych jednostek przelicze-
niowych bydła, owiec, kóz i koni 
będących w posiadaniu produ-
centa rolnego, w odniesieniu do 
każdej siedziby stada tego produ-
centa, w ostatnim dniu każdego 
miesiąca roku poprzedzającego 
rok, w którym został złożony wnio-
sek o zwrot podatku, ustalonej 
z uwzględnieniem wartości współ-
czynników przeliczeniowych sztuk 
bydła, owiec, kóz i koni na duże 
jednostki przeliczeniowe okre-
ślonych w załączniku do ustawy 
z dnia 10 marca 2006 r. o zwrocie 
podatku akcyzowego zawartego 
w cenie oleju napędowego wyko-
rzystywanego do produkcji rolnej, 
na podstawie informacji zawartych 
w komputerowej bazie danych 
prowadzonej na podstawie ustawy 
z dnia 4 listopada 2022 r. o systemie 
identyfikacji i rejestracji zwierząt.

Urząd Gminy
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RUSZA REKRUTACJA DO KLAS I SZKÓŁ PODSTAWOWYCH I PUBLICZNYCH PRZEDSZKOLI

Rusza rekrutacja do publicznych przedszkoli i klas pierwszych szkół podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Mierzęcice.

Od 4 marca 2026 r. rusza rekrutacja do klas I

•	 w Szkole Podstawowej nr 1 im. Tadeusza Kościuszki w Mierzęcicach,
•	 w Szkole Podstawowej nr 2 im. Lotników Polskich w Mierzęcicach,
•	 w Szkole Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Przeczycach

oraz rekrutacja do przedszkoli publicznych

•	 Przedszkola Publicznego w Boguchwałowicach,
•	 Przedszkola Publicznego „Radosny Zakątek” w Mierzęcicach,
•	 Przedszkola Publicznego w Nowej Wsi.

Wójt Gminy Mierzęcice Zarządzeniem nr 0050.0335.2026 z dnia 19 stycznia 2026 r. ustalił następujący har-
monogram czynności w postępowaniu rekrutacyjnym oraz postępowaniu uzupełniającym w roku szkolnym 
2026/2027 do klas I szkół podstawowych oraz publicznych przedszkoli:

* Wykaz kryteriów, dokumentów potwierdzających kryteria oraz liczbę punktów za kryteria określa Uchwała 
Nr XXXI/227/2017 Rady Gminy Mierzęcice z dnia 29 marca 2017r. oraz Uchwała Nr XXXVII/262/2017 Rady 
Gminy Mierzęcice z dnia 27 września 2017 r.

Wnioski można pobrać ze stron internetowych Szkół Podstawowych i Przedszkoli prowadzonych przez Gminę 
Mierzęcice lub w sekretariatach tych placówek.

Urząd Gminy

L.p. Rodzaj czynności
Termin 

w postępowaniu
rekrutacyjnym

Termin 
w postępowaniu 
uzupełniającym

1.

Złożenie wniosku o przyjęcie kandydata do kl. I szkoły podstawowej/
przedszkola wraz z dokumentami potwierdzającymi spełnienie przez 
kandydata warunków lub kryteriów branych pod uwagę
w postępowaniu rekrutacyjnym*

od 2 marca 2026 r. 
do 27 marca 2026 r. do 22 maja 2026 r.

2. Weryfikacja przez komisję rekrutacyjną wniosków o przyjęcie kandy-
data do kl. I szkoły podstawowej/przedszkola do 8 kwietnia 2026 r. do 1 czerwca 2026 r.

3. Podanie do publicznej wiadomości listy kandydatów zakwalifikowa-
nych i kandydatów niezakwalifikowanych do 15 kwietnia 2026 r. do 8 czerwca 2026 r.

4. Potwierdzenie w formie oświadczenia przez rodzica woli przyjęcia 
kandydata do kl. I szkoły podstawowej/przedszkola do 22 kwietnia 2026 r. do 19 czerwca 2026 r.

5. Podanie do publicznej wiadomości kandydatów przyjętych i kandy-
datów nieprzyjętych do 24 kwietnia 2026 r. do 26 czerwca 2026 r.
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INFORMACJA O SYSTEMIE CIEPŁOWNICZYM

Początek roku to czas rozliczeń 
podatkowych składanych do 
Urzędu Skarbowego, potocznie 
zwanych PIT-ami. Zeznanie takie 
składamy w urzędzie właściwym 
dla miejsca zamieszkania. 

Wpisując inny adres niż adres  
faktycznego zamieszkania po-
zbawiamy budżet gminy, w któ-
rej mieszkamy istotnej części 
wpływów środków finansowych.
To bardzo ważne, ponieważ część 
podatku PIT trafia bezpośrednio do 
budżetu gminy, w której podatnik 
mieszka na co dzień. Środki te sta-
nowią istotne źródło finansowania:

•	 dróg i infrastruktury technicz-
nej,

•	 oświetlenia ulicznego,

•	 kanalizacji i wodociągów,
•	 szkół, przedszkoli i placówek 

kultury,
•	 terenów rekreacyjnych i spor-

towych,
•	 transportu i innych usług pu-

blicznych.

Z tej infrastruktury i usług miesz-
kańcy korzystają każdego dnia — 
mieszkając, pracując i wychowu-
jąc dzieci na terenie naszej gminy. 
Każdy kto rozlicza PIT w miejscu, 
w którym mieszka, realnie wspie-
ra rozwój i poprawę jakości życia 
swojej gminy.

Co istotne – jest to działanie pro-
ste, nie wiąże się z żadnymi do-
datkowymi kosztami, a przynosi 
wymierne korzyści dla całej gminy.

Co należy zrobić?

Wystarczy poinformować praco-
dawcę o zmianie miejsca swoje-
go zamieszkania, które powin-
no być zamieszczone w rocznym 
rozliczeniu podatkowym. Można 
też osobiście złożyć zgłoszenie 
aktualizacyjne ZAP-3 we wła-
ściwym Urzędzie Skarbowym 
lub podać aktualny adres za-
mieszkania w składanym przez 
siebie rozliczeniu rocznym PIT.
To niewielki gest, który nic nie 
kosztuje, a ma ogromne znacze-
nie dla rozwoju naszej gminy.

Rozlicz PIT w Gminie Mierzęcice, 
a Twoje podatki wrócą do Ciebie.

Urząd Gminy

TU MIESZKAM, TU PŁACĘ PODATKI

Wójt Gminy Mierzęcice infor-
muje, że na obszarze gminy nie 
funkcjonuje system ciepłowniczy, 
z którego dostarczane jest cie-
pło do gospodarstw domowych, 
w rozumieniu ustawy z dnia 12 
września 2025 r. o bonie ciepłow-
niczym oraz o zmianie niektórych 
ustaw w celu ograniczenia wyso-
kości cen energii elektrycznej.

Przez system ciepłowniczy rozu-
mie się sieć ciepłowniczą oraz 
współpracujące z tą siecią urzą-
dzenia lub instalacje służące do 

wytwarzania lub odbioru ciepła 
lub chłodu, a także lokalne źró-
dło ciepła lub źródło ciepła bez-
pośrednio zasilające zewnętrzne 
instalacje odbiorcze, które są eks-
ploatowane przez przedsiębior-
stwo energetyczne prowadzące 
działalność gospodarczą wytwa-
rzania ciepła, jego przesłania 
i dystrybucji lub obrotu ciepłem.

Zgodnie z informacjami zawartymi 
w Centralnej Ewidencji Emisyjno-
ści Budynków (CEEB) na terenie 
Gminy Mierzęcice żadne budyn-

ki nie są ogrzewane przez system 
ciepłowniczy spełniający wymogi 
ustawy o bonie ciepłowniczym.

Jeżeli źródłem ogrzewania jest ko-
cioł na węgiel, kocioł gazowy, kocioł 
pelletowy, pompa ciepła, kocioł 
olejowy, kominek, koza, ogrzewacz 
powietrza, trzon kuchenny, pieco-
kuchnia, ogrzewanie elektryczne, 
bon ciepłowniczy nie przysługuje.

Urząd Gminy
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USUWANIE AZBESTU Z TERENU GMINY MIERZĘCICE W 2026 ROKU

Gmina Mierzęcice po raz kolejny 
planuje złożyć wniosek do Wo-
jewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach (WFOŚiGW w Kato-
wicach) o dofinansowanie zadań 
związanych z realizacją gminnych 
programów usuwania azbestu 
i wyrobów zawierających azbest, 
realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego woje-
wództwa śląskiego w 2026 roku.

Od wielu lat Gmina Mierzęcice 
prowadzi liczne działania, których 
celem jest pozyskiwanie funduszy 
na wzmocnienie procesu oczysz-
czania Gminy z azbestu. Przypo-
minamy, że obowiązek usunięcia 
azbestu spoczywa na właścicielach 
budynków - mają oni na to czas do 
końca 2032 r. Wyroby zawierają-
ce azbest mogą usuwać tylko wy-
specjalizowane firmy, posiadające 
zezwolenie na prowadzenie takiej 
działalności, a zdemontowane ma-
teriały muszą być przetransporto-
wane na specjalnie wyznaczone 
składowisko.

W związku z powyższym właści-
ciele nieruchomości zaintereso-
wani uzyskaniem dofinansowania 
do demontażu i/lub odebrania 
zdemontowanych wyrobów za-
wierających azbest, proszeni są 
o złożenie w tym zakresie dekla-
racji do Urzędu Gminy w Mierzę-
cicach ul. Wolności 95, w terminie 
do 27 lutego 2026 r. (piątek)

Na podstawie złożonych do tut. 
Urzędu deklaracji, opracowany 
zostanie wniosek do WFOŚiWG 
w Katowicach o dofinansowanie 
do demontażu i/lub odebrania 
zdemontowanych wyrobów za-
wierających azbest w 2026 r.

Wysokość dofinasowania wraz 
z udziałem środków z budżetu Gmi-
ny będzie wynosiła 100% kosztów 
kwalifikowalnych. Po przyznaniu 
dofinansowania przez WFOŚiGW 
w Katowicach, demontaż azbestu 
oraz jego utylizacja zostanie wyko-
nany przez firmę wyłonioną przez 
Gminę.

Dofinansowanie zadań związanych 
z realizacją gminnych programów 
usuwania azbestu i wyrobów za-
wierających azbest, nie obejmuje 
wykonania nowego pokrycia da-
chu budynku.

W ramach zadania nie mogą być 
finansowane przedsięwzięcia re-
alizowane w gospodarstwach rol-
nych należących do beneficjentów 
Działania A1.4.1 w ramach Krajo-
wego Planu Odbudowy i Zwiększa-
nia Odporności.

Telefon kontaktowy: 32 288 79 00 
wew. 221 lub 217

Do deklaracji należy dołączyć:

1.	 Zdjęcia obiektów, z których 
planowany jest demontaż 
azbestu / miejsc składowania 
azbestu (już zdemontowane-
go), umożliwiające identyfika-
cję ich położenia;

2.	 Wypełnioną informację o wy-
robach zawierających azbest;

3.	 Wypełnioną ocenę stanu                
i możliwości bezpiecznego 
użytkowania wyrobów zawie-
rających azbest;

4.	 Oświadczenie, czy na plano-
wane zadanie uzyskano dofi-
nansowanie z Agencji Restruk-
turyzacji i Modernizacji Rolnic-
twa o przyznanie pomocy na 
wymianę azbestowych pokryć 
dachowych na budynkach wy-
korzystywanych do produkcji 
rolnej;

5.	 Zgodę na wykonanie inwesty-
cji przez pozostałych współ-
właścicieli nieruchomości – w  
przypadku, gdy nieruchomość 
pozostaje we współwłasności.

Urząd Gminy
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T

WAŻNE TELEFONY

TOALETA TO NIE ŚMIETNIK

SYSTEM POWIADAMIANIA RATUNKOWE-
GO - NUMER ALARMOWY 112
(tylko dla posiadaczy telefonów komórkowych)

POLICJA 997

KPP BĘDZIN 47 853 62 55

KOMISARIAT POLICJI W SIEWIERZU
47 853 66 10

STRAŻ POŻARNA 998
PSP BĘDZIN 47 851 70 03

POGOTOWIE RATUNKOWE 999
BĘDZIN 32 267 36 10

POGOTOWIE ENERGETYCZNE 991
BĘDZIN 32 267 66 29

POGOTOWIE GAZOWE 992
ZAWIERCIE 32 672 12 73

POWIATOWY ZARZĄD DRÓG
32 287 75 19

URZĄD GMINY 
(32) 288 79 00, 
(32) 288 78 72, (32) 288 70 55, 
(32) 381 15 00, Fax (32) 750 07 77

POCZTA 32 288 70 15

NZOZ PROMED (OŚRODEK ZDROWIA)
32 288 70 45 LUB 32 700 37 83

GMINNY ZAKŁAD GOSPODARKI 
WODNEJ I KOMUNALNEJ 
32 288 70 53

APTEKA GALLENA 32 288 70 40

APTEKA MOJE ZDROWIE 32 700 37 53

GABINET WETERYNARYJNY ,,MEDI-VET”
32 284 02 23

GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA 
- CENTRALA MIERZĘCICE 32 288 70 35
- FILIA MIERZĘCICE OSIEDLE 32 380 10 50

GMINNY OŚRODEK KULTURY
- CENTRALA 32 288 70 82
- FILIA TOPOROWICE 32 288 70 28

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ
32 284 23 83

KRAKOWSKI BANK SPÓŁDZIELCZY 
W MIERZĘCICACH 32 288 70 39
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Szanowni mieszkańcy. Jak co roku 
zwracamy się z prośbą do wszyst-
kich ludzi dobrej woli o wspól-
ne zaangażowanie w kampanię 
umożliwiającą przekazanie 1,5% 
podatku dla Organizacji Pożytku 
Publicznego z terenu Gminy Mie-
rzęcice.

Początek 2026 roku to czas roz-
liczania przychodów uzyskanych 
w 2025 roku, podlegających 
opodatkowaniu. Jest to okazja 
dla nas wszystkich do wspar-
cia Organizacji Pożytku Publicz-
nego poprzez przekazanie 1,5% 
podatku dochodowego w rocz-
nych zeznaniach podatkowych.

1,5% wskazanego do przeka-
zania podatku nie jest w żaden 
sposób obciążającym podatni-
ka. Nie wymaga żadnych czyn-
ności dodatkowych jak zro-
bienie przelewu czy wysłanie 
przekazem - to wykona za nas 

Urząd Skarbowy. Wystarczy je-
dynie wypełnić odpowiednie 
pola w zeznaniach podatkowych.

Każdy może dołożyć cegiełkę do 
wspólnego dzieła i jako darczyń-
ca partycypować w działalności 
Organizacji Pożytku Publicznego.

Lista lokalnych Organizacji Pożyt-
ku Publicznego:

KRS 0000116212
Cel szczegółowy: Ochotnicza Straż 
Pożarna Boguchwałowice
Nazwa Organizacji: Ochotnicza 
Straż Pożarna Boguchwałowice, 
Boguchwałowice ul. Buczka 3, 42-
460 Mierzęcice

KRS: 0000116212
Cel szczegółowy: Ochotnicza Straż 
Pożarna Mierzęcice
Nazwa Organizacji: Ochotnicza 
Straż Pożarna Mierzęcice, Mie-
rzęcice ul. Wolności 102a, 42-460 
Mierzęcice

KRS: 0000116212
Cel Szczegółowy: Ochotnicza Straż 
Pożarna Mierzęcice II
Nazwa Organizacji:  Ochotnicza 
Straż Pożarna Mierzęcice II, Mie-
rzęcice ul. Kolejowa 1, 42-460 
Mierzęcice

KRS: 0000116212
Cel Szczegółowy: Ochotnicza Straż 
Pożarna Nowa Wieś
Nazwa Organizacji: Ochotnicza 
Straż Pożarna Nowa Wieś, Nowa 
Wieś ul. Aleksandra Zawadzkiego 
163, 42-460 Mierzęcice

KRS: 0000116212
Cel Szczegółowy: Ochotnicza Straż 
Pożarna Przeczyce
Nazwa Organizacji: Ochotnicza 
Straż Pożarna Przeczyce, Przeczyce 
ul. 21 Stycznia 81, 42-460 Mierzę-
cice

KRS: 0000116212
Cel Szczegółowy: Ochotnicza Straż 
Pożarna Sadowie
Nazwa Organizacji: Ochotnicza 
Straż Pożarna Sadowie, Sadowie 
ul. Dworska 3b, 42-460 Mierzęcice

KRS: 0000116212
Cel szczegółowy: Ochotnicza Straż 
Pożarna Toporowice
Nazwa organizacji: Ochotnicza 
Straż Pożarna Toporowice, Topo-
rowice ul. Czerwonego Zagłębia 8, 
42-460 Mierzęcice

Urząd Gminy

1,5 % PODATKU DLA ANTOSI

WSPIERAJ LOKALNIE! WESPRZYJ LOKALNE ORGANIZACJE POZARZĄDOWE
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31 stycznia 2026 roku w sali Szko-
ły Podstawowej nr 1 w Mierzęci-
cach odbył się  III Zimowy Turniej 
Tenisa Stołowego o Puchar Wój-
ta Gminy Mierzęcice Grzegorza 
Podlejskiego, organizowany przez 
UKS Ikar oraz GOK w Mierzęci-
cach.

To już kolejna edycja tego presti-
żowego wydarzenia. Turniej ro-
zegrano w sportowej i przyjaznej 
atmosferze. To wyjątkowe wyda-
rzenie sportowe, przyciągnęło za-
równo doświadczonych graczy, jak  
i początkujących miłośników teni-
sa stołowego. Poziom rywalizacji 
był bardzo wysoki  i podczas tur-
nieju  doszło do wielu emocjonu-
jących starć. Zawodnicy wykazali 
się świetną techniką, refleksem 
oraz dużą wytrzymałością. Turniej 
był doskonałą okazją do sportowej 
rywalizacji, integracji uczestników 
oraz promocji tenisa  stołowego.

Najlepsi spośród uczestników ode-
brali puchary oraz dyplomy z rąk 
Wójta Gminy Mierzęcice Grzego-
rza Podlejskiego. Symbolicznych 
medali nie mogło zabraknąć dla 

wszystkich zawodników turnieju.

Lista zwycięzców przedstawiała 
się następująco:

Kategoria I - rocznik 2011 i młodsi 
(Open)

Kuba Bacik
Igor Orłowski
Jakub Samorański

Kategoria II - senior (Open)

Tomasz Nieszporek
Bartłomiej Bereska
Sebastian Cieślik

Kategoria III – weterani (powyżej 
40 roku życia) 

Tomasz Nieszporek
Sebastian Cieślik
Krzysztof Kozieł

Kategoria IV – amator (Open – 
bez licencji PZTS)

Krzysztof Kozieł
Artur Cembrzyński
Mateusz Olszówka

Wszystkim zawodnikom serdecz-
nie gratulujemy doskonałej kondy-
cji i ducha walki!

GOK

III ZIMOWY TURNIEJ TENISA STOŁOWEGO O PUCHAR WÓJTA GMINY MIERZĘCICE
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MAŁŻEŃSTWA NA MEDAL

W dniu 17 stycznia 2026 r. odbyły 
się uroczyste obchody Jubileuszu 
Pożycia Małżeńskiego. To uroczy-
stość, która w sposób szczegól-
nie doniosły jest celebrowana na 
terenie Gminy Mierzęcice. Wójt 
Gminy Mierzęcice zorganizował 
spotkanie 33 par małżeńskich 
z terenu naszej gminy, które 
w roku 2025 świętowały jubile-
usze 50 – lecia, 60 – lecia oraz 65 
– lecia pożycia małżeńskiego.

Do udziału w tak radosnym wyda-
rzeniu, które sprzyja refleksji nad 
pięknem życia i wartości, które 
zrodziły się z tej miłości, zapro-
szone zostały rodziny i przyjaciele 
Małżeństw. Uroczystość, oprócz 
Wójta Gminy Mierzęcice Grzego-
rza Podlejskiego, zaszczycili także 
swoją obecnością: Zastępca Wój-
ta Gminy Mierzęcice Iwona Pańta, 
Sekretarz Gminy Mierzęcice Iwo-
na Sindera, Dyrektor Gminnego 
Ośrodka Kultury Karolina Dymar-
ska, dyrektor Firmy Pol-Trans Ca-
tering Alfreda Perczak, sołtysi so-
łectw, w których mieszkają Jubilaci.

Jubilaci obchodzący Jubileusz 
50-lecia małżeństwa w 2025 r. 
Państwo:

•	 Irena i Marian Chojnaccy                   
z Mierzęcic

•	 Państwo Renata i Henryk Cho-
ła z Nowej Wsi

•	 Czesława i Stanisław Dzierża-
nowscy z Mierzęcic

•	 Krystyna i Jerzy Gruszka z To-
porowic

•	 Jadwiga i Mieczysław Hyla          
z Mierzęcic

•	 Jadwiga i Zbigniew Jasic z Mie-
rzęcic

•	 Wiesława i Jan Jasińscy 
       z Zawady
•	 Ewelina i Mieczysław Jezierscy 

z Mierzęcic
•	 Czesława i Antoni Krzykawscy  

z Przeczyc
•	 Anna i Emilian Kuczera z Mie-

rzęcic
•	 Anna i Stanisław Kyrcz z Topo-

rowic
•	 Daniela i Kazimierz Lis z Przeczyc
•	 Teresa i Ireneusz Łukasik                

z Mierzęcic
•	 Alfreda i Andrzej Majchrzak            

z Mierzęcic
•	 Wiesława i Marian Nowak                

z Mierzęcic
•	 Grażyna i Jan Pasamonik                  

z Przeczyc
•	 Zofia i Zdzisław Paszewscy                  

z Mierzęcic
•	 Helena i Mirosław Potępka               

z Nowej Wsi
•	 Grażyna i Walenty Płaczek                

z Mierzęcic
•	 Bożena i Wiesław Sar z Zawady

•	 Halina i Józef Skibińscy z Mie-
       rzęcic
•	 Danuta i Ireneusz Szorn z No-

wej Wsi
•	 Krystyna i Tadeusz Szpunar             

z Boguchwałowic
•	 Czesława i Ireneusz Tomasik           

z Mierzęcic
•	 Alicja i Henryk Wyparło z No-

wej Wsi
•	 Janina i Ryszard Zarychta z To-

porowic
•	 Halina i Mirosław Zawarus                 

z Przeczyc

Jubilaci obchodzący Jubileusz 
60-lecia małżeństwa w 2025 r. 
Państwo:

•	 Sylwina i Jan Duda z Mierzęcic
•	 Maria i Tadeusz Gajewscy z To-

porowic
•	 Helena i Eugeniusz Nabrdalik           

z Przeczyc
•	 Helena i Ryszard Paprotni                  

z Przeczyc

Jubilaci obchodzący Jubileusz 
65-lecia małżeństwa w 2025 r. 
Państwo:

•	 Helena i Zdzisław Paśnik z Mie-
rzęcic

•	 Mieczysława i Józef Witek                 
z Nowej Wsi
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Uroczystość poprzedziła Msza 
święta odprawiona w kościele pw. 
św. Mikołaja w Targoszycach, któ-
rej przewodniczył Jego Ekscelen-
cja Ksiądz Biskup Grzegorz Kaszak. 
Ksiądz Kanonik Janusz Rakoczy 
przywitał Jubilatów oraz wszyst-
kich gości. W czasie Mszy świętej 
dostojni Jubilaci odnowili przysię-
gę małżeńską. Po Eucharystii nie 
zabrakło ciepłych słów i życzeń 
skierowanych do Jubilatów. Pod-
kreślono, że ich wspólne życie jest 
pięknym świadectwem miłości, 
wytrwałości i odpowiedzialności. 

Po nabożeństwie zarówno pary 
cieszące się długoletnim pożyciem 
małżeńskim, jak i licznie towarzy-
szący im bliscy oraz zaproszeni go-
ście, udali się do sali bankietowej 
„Pol-Trans Catering”, gdzie odbyła 
się dalsza część uroczystości.

Najserdeczniejsze życzenia do-
stojnym Jubilatom złożył Wójt 
Gminy Mierzęcice Grzegorz Pod-
lejski. Świętujący małżonkowie 
otrzymali także z rąk Wójta listy 
gratulacyjne, kwiaty oraz nagrody 
pieniężne. Prezydent Rzeczypo-
spolitej Polskiej z inicjatywy Wójta 
Gminy Mierzęcice nadał Meda-
le za Długoletnie Pożycie Mał-
żeńskie. Aktu dekoracji dokonał                                                                           
w imieniu Prezydenta RP Wójt 
Gminy Mierzęcice Grzegorz Pod-
lejski.

Po wręczeniu odznaczeń przy-
szedł czas na wspólne odśpiewa-
nie gromkiego „Sto lat”, wzniesie-
nie toastu lampką szampana oraz 
skosztowanie pysznego tortu. Nie 
mogło się także obyć bez pamiąt-

kowego zdjęcia. Całość dopełnił 
występ dzieci ze Szkoły Podsta-
wowej Nr 1 w Mierzęcicach oraz 
Kapeli Regionalnej Mierzęcice.

Jubileusz Pożycia Małżeńskiego 

stał się nie tylko okazją do wspól-
nego świętowania, ale także do re-
fleksji nad wartością małżeństwa 
i rodziny w życiu każdego człowieka.

Urząd Gminy
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,,NARODOWY PROGRAM ROZWOJU CZYTELNICTWA 2.0 NA LATA 2021-2025”

Gminna Biblioteka Publiczna 
w Mierzęcicach pozyskała dotację 
ze środków finansowych Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowe-
go pochodzących z budżetu pań-
stwa, w ramach Programu Wie-
loletniego „Narodowy Program 
Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 
2021-2025” Priorytet 1 Popra-
wa oferty bibliotek publicznych 
Kierunek Interwencji 1.1. Zakup 
i zdalny dostęp do nowości wy-
dawniczych.

Narodowy Program Rozwoju Czy-
telnictwa 2.0 jest programem 
uchwalonym na lata 2021-2025 
przez Radę Ministrów w celu po-
prawy stanu czytelnictwa w Polsce 
poprzez wzmocnienie roli biblio-
tek publicznych, szkolnych i peda-
gogicznych jako lokalnych ośrod-
ków życia społecznego, stanowią-
cych centrum dostępu do kultury 
i wiedzy.

Gminna Biblioteka Publiczna 
w Mierzęcicach otrzymała dofinan-
sowanie w kwocie 5.000 zł, które 
zostały wydatkowane na zakup 
nowości wydawniczych. Mamy na-
dzieję, że nowe tytuły, odpowiada-
jące trendom czytelniczym zachęcą 

do częstszych odwiedzin Bibliote-
ki, wzmacniając aktywność czytel-
niczą mieszkańców naszej gminy. 

Drodzy czytelnicy zapraszamy i ży-
czymy miłej lektury. 	

GBP

Serdecznie zapraszamy dzieci 
wraz z rodzicami do Kącika Czy-
telniczego w Filii nr 5 w Mierzęci-
cach Osiedle. 

Czekają tu na Was kolorowe książ-
ki, gry planszowe, puzzle, kolo-
rowanki oraz inne atrakcje, które 

umilą czas najmłodszym i zachęcą 
do wspólnej zabawy oraz kontaktu 
z książką. Gry planszowe dostępne 
w naszej ofercie można bezpłatnie 
wypożyczyć lub korzystać z nich na 
miejscu w Bibliotece.

Kącik Czytelniczy w Centrali Biblio-

teki w Mierzęcicach, również zo-
stał odmieniony i dostosowany 
do potrzeb dzieci. Czekają tam na 
najmłodszych, kolorowanki, kred-
ki, flamastry oraz oczywiście ksią-
żeczki.

GBP

KĄCIK CZYTELNICZY



Panorama Gminy Mierzęcice - Nr 1/2026 - strona 25

METODA NA PODSZYWACZA

Dziadek, sąsiad, kumpel, syn, czy 
przyjaciółka – dla oszustów wyłu-
dzających pieniądze za pośrednic-
twem komunikatorów „metodą 
na Podszywacza” nie ma znacze-
nia, w kogo się wcielą. Zawsze 
jednak liczą na to, że ich ofiara 
nie zorientuje się, że wiadomość 
to manipulacja, przekaże kod 
w wiadomości i zatwierdzi trans-
akcję – w przekonaniu, że poma-
ga znajomemu. Właśnie przed 
takimi praktykami ostrzega BLIK 
w serii krótkich filmów z Macie-
jem Musiałowskim, które postały 
w ramach ogólnopolskiej kampa-
nii edukacyjno-społecznej „Meto-
da na Podszywacza”, realizowanej 
we współpracy z Komendą Głów-
ną Policji. Akcji towarzyszy hash-
tag #StopPodszywaczom.

Każdy spośród 15-sekundowych 
filmów wideo będzie dystrybu-
owany w kanałach społecznościo-
wych BLIKA (Facebook, Instagram) 
oraz na stronie podszywacze.pl. 
Materiały przygotowano z myślą 
o udostępnianiu ich wśród bliskich 
i znajomych, aby w prosty sposób 
zwracać uwagę na podszywanie 
się w sieci i zachęcać do spraw-
dzenia zabezpieczeń swoich kont.

Metoda na Podszywacza – jak 
działają internetowi oszuści

W „metodzie na Podszywacza” 
wszystko zaczyna się od przeję-
cia słabo zabezpieczonego profilu 
w mediach społecznościowych. 
Przestępca uzyskuje dostęp do kon-
ta, a następnie pisze do znajomych 
właściciela, podszywając się pod 
niego i budując wiarygodną histo-
rię o nagłej potrzebie. To może być 
„wyczerpany limit”, „zapomnia-
ny portfel”, „przerwa techniczna” 
albo inny pretekst, który ma uspra-
wiedliwić pośpiech. Celem jest do-
prowadzenie do szybkiej reakcji, 
przekazania kodu BLIK i zatwier-
dzenia transakcji pod presją cza-
su, zanim odbiorca zdąży spraw-
dzić, kto naprawdę do niego pisze.

Powszechność podszywania się 
w kanałach cyfrowych potwier-
dzają dane z badania Santander 
Consumer Banku: tylko 35 proc. 
Polaków deklaruje, że nigdy nie 

spotkało się z sytuacją, w której 
ktoś podszywał się pod inną osobę 
lub instytucję w celu wyłudzenia 
pieniędzy. Natomiast niemal jedna 
piąta badanych otrzymała sprepa-
rowaną wiadomość przez komu-
nikator internetowy (np. Messen-
ger), a 22 proc. zetknęło się z fał-
szywym e-mailem phishingowym 
podszywającym się np. pod bank, 
firmę kurierską czy znajomego.

Kolejny etap kampanii #StopPod-
szywaczom

Seria sześciu, 15-sekundowych 
spotów wideo z udziałem Macieja 
Musiałowskiego, aktora znanego 
z filmów i seriali, stanowi kolej-
ny element kampanii „Metoda 
na Podszywacza”, która ruszyła 
w połowie stycznia 2026 roku. 
Materiały powstały w jednolitej, 
wspólnej konwencji: zaczynają 
się od zaskakującego komunikatu 
w rodzaju „ukradłem/ukradłam 
Ci X zł”, a następnie w krótkim 
komentarzu pokazują, jak łatwo 
dać się zwieść znajomemu scena-
riuszowi z wiadomości, i kierują 
do praktycznych wskazówek, jak 
się chronić. Spoty są publikowane 
w kanałach społecznościowych 
BLIKA (Facebook, Instagram) oraz 
dostępne na stronie podszywacze.
pl, która zbiera materiały kampanii 
i praktyczne zasady postępowania.

– Zależy nam, żeby te filmy krąży-
ły między ludźmi i były podawane 
dalej, bo w prostej formie zwraca-
ją uwagę na zjawisko podszywania 
się i skłaniają do refleksji. Chcemy, 

żeby trafiały do różnych grup, ro-
dziny, znajomych, współpracow
ników, tych osób, z którymi na co 
dzień wymieniamy się wiadomo-
ściami. Im więcej użytkowników je 
zobaczy, tym większa szansa na to, 
że pojawią się u nich podstawowe 
odruchy bezpieczeństwa: dodat-
kowe zabezpieczenie kont, telefon 
do nadawcy przed przekazaniem 
pieniędzy, sprawdzenie kwoty 
i odbiorcy przed zatwierdzeniem 
transakcji. I taki jest zamysł tej 
kampanii, żeby jak najwięcej osób 
mogło wspólnie powiedzieć #Stop-
Podszywaczom – mówi Krzysztof 
Ziewiec, dyrektor departamentu 
marketingu i PR w Polskim Standar-
dzie Płatności, operatorze BLIKA.

Akcję „metoda na Podszywacza” 
wspiera Komenda Główna Policji.

– Oszustwa oparte na podszywa-
niu się pod osoby zaufane stano-
wią obecnie jedno z największych 
zagrożeń dla bezpieczeństwa fi-
nansowego użytkowników inter-
netu. Skuteczna profilaktyka wy-
maga precyzyjnego nazywania me-
chanizmów manipulacji i stałego 
wzmacniania czujności społecznej 
– mówi podinsp. Ewelina Mączko-
rowska, Dyrektor Biura Zwalczania 
Przestępczości Ekonomicznej KGP.

Za warstwę kreatywną kampanii 
odpowiada agencja Change Servi-
ceplan. Planowanie i zakup mediów 
prowadzi Spark Foundry. Działania 
komunikacyjne koordynuje agen-
cja Clear Communication Group.

Źródło: https://policja.pl/



BEZPIECZNE FERIE 2026

Ferie zimowe w roku szkolnym 
2025/2026 przypadają między 19 
stycznia a 1 marca. Podzielone są 
na trzy tury, a nie na cztery jak po-
przednich latach. W wojewódz-
twie śląskim ferie zimowe rozpo-
czynają się 16 lutego i trwają do 
1 marca.

Zima to okres dla nas szczegól-
ny, czas korzystania z atrakcji na 
śniegu i wypoczynku podczas fe-
rii. Niestety, to także czas bardzo 
trudnych warunków atmosferycz-
nych - wcześniej zapada zmrok, 
poruszanie po drogach wymaga 
większej ostrożności a niska tem-
peratura powietrza oraz niewła-
ściwa zabawa na śniegu czy lodzie 
może stanowić zagrożenie dla ży-
cia i zdrowia. Chcąc więc uniknąć 
zimowych zagrożeń, powinniśmy 
pamiętać o podstawowych zasa-
dach bezpieczeństwa, ponieważ 
z okresem zimowym związane 
są pewne specyficzne zagroże-
nia. Pamiętajmy: zdrowy rozsą-
dek i odpowiedzialność pozwolą 
uniknąć nieszczęśliwych zdarzeń.

Bezpieczeństwo na drogach pod-
czas podróży

Zimowe warunki drogowe spra-
wiają, że kierowcy muszą szczegól-
nie przygotować się do podróży. 
Wybierając się, zwłaszcza w góry, 
należy wyposażyć pojazd w opo-
ny zimowe a nawet w łańcuchy, 
wręcz wymagane na niektórych 
odcinkach dróg. Samochód należy 
również odpowiednio przygoto-
wać do trasy, najlepiej w spraw-
dzonym warsztacie. Aby uniknąć 
niespodzianek w trasie, sprawdź-
cie jego stan techniczny oraz za-
dbajcie o prawidłowy sposób prze-
wożenia dzieci. Unikajcie przekra-
czania prędkości i zawsze siadajcie 
za kółkiem trzeźwi i wypoczęci.

Warto, by kierujący pojazdami 
zwrócili uwagę na:

•	 przestrzeganie przepisów ru-
chu drogowego (m.in. stoso-
wanie się do ograniczeń pręd-
kości, dostosowanie prędkości 
do warunków panujących na 
drodze, korzystanie z pasów 
bezpieczeństwa, przewożenie 

dziecka w foteliku bezpieczeń-
stwa lub innym urządzeniu 
przytrzymującym dla dzieci)

•	 stan techniczny pojazdu
•	 bezpieczeństwo pasażerów
•	 stan psychofizyczny
•	 koncentrację w trakcie prowa-

dzenia pojazdu, w tym zagro-
żenia związane z korzystaniem 
z telefonu wymagającego trzy-
mania słuchawki lub mikrofo-
nu w ręku

Zwróć też uwagę na:

•	 Wybór sprawdzonych prze-
woźników: Upewnij się, że 
autokar, którym jedziesz na zi-
mowisko, przeszedł wszystkie 
niezbędne kontrole technicz-
ne. Możesz poprosić o to Poli-
cję, ale też skorzystać ze strony 
Bezpieczny autobus.

•	 Sprawdzenie organizatorów i 
obiektów oferujących wypo-
czynek dla dzieci i młodzieży. 
Można to zrobić w interneto-
wej bazie prowadzonej przez 
Ministerstwo Edukacji i Nauki: 
baza wypoczynku

•	 Zapinaj pasy: Zarówno w au-
tokarze, jak i w samochodzie, 
pasy bezpieczeństwa to pod-
stawa.

•	 Zaplanuj trasę i bądź przygoto-
wany na niespodzianki. Warto 
sprawdzić prognozę pogody i 
stan dróg przed wyruszeniem 
w podróż. Upewnij się, że masz 
pełny bak paliwa i naładowany 
telefon na wypadek nieprzewi-
dzianych sytuacji.

Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży

•	 zawsze informujemy rodziców 
lub opiekunów, gdzie wycho-
dzimy, z kim i kiedy wrócimy

•	 bawmy się w grupie z innymi 
rówieśnikami, unikając miejsc 
ustronnych i ciemnych

•	 do zjazdów na sankach czy 
nartach wybieramy górki, któ-
re są z dala od ulicy, akwenów 
czy rzeki

•	 jeżdżąc na nartach zawsze za-
kładajmy kask

•	 nie wchodźmy na zamarznięte 
jeziora, rzeki czy inne zbiorniki 
wodne

•	 nie rzucajmy soplami czy bry-
łami lodu, a bawiąc się śnież-
kami, zachowajmy ostrożność

•	 nigdy nie oddalajmy się z oso-
bami obcymi, osobom takim 
nie otwierajmy też drzwi domu 
czy mieszkania

•	 po zmroku nośmy odblaski, 
poruszajmy się chodnikiem, a 
w ostateczności lewym pobo-
czem drogi

•	 przez jezdnię przechodźmy 
wyłącznie w miejscach ozna-
czonych

Jak co roku śląscy policjanci zrobią 
wszystko, aby zarówno mieszkań-
cy, jak i turyści wypoczywający w 
naszym województwie, spędzi-
li bezpiecznie ferie i szczęśliwie 
wrócili do domów oraz szkoły.

Więcej informacji na stronie: 
https://slaska.policja.gov.pl/
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MIEJSCE NA TWOJĄ
REKLAMĘ

Godziny otwarcia:
Środa, piątek: 08:00–16:00

Filia

Najdziszów, ul. Topolowa 14
tel. 533 899 066

DR JOANNA OŻAROWSKA - GAIK

Istnieje możliwość umówienia spotkania w innym dniu.

KANCELARIA ADWOKACKA
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